ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

22.11.2024							                    		№ 69
г. Омутнинск

О применении льготной ставки при расчете платы за аренду
 нестационарных торговых объектов, расположенных на общественной
территории «ЗАВОДной Омутнинск»

В соответствии с пунктами 1 и 3 части 1  статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании заявлений ИП Дубовцевой Н.М. от 01.11.2024, ИП Кокорина А.Н. от 01.11.2024, ООО СК «Дорстрой» от 13.11.2024 Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:
	1. Предоставить льготу по арендной плате субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, заключившим в соответствии с приказом ФАС № 147/23 от 23.03.2023 договоры долгосрочной  (более 1 года) аренды нестационарных торговых объектов, состоящих в собственности муниципального образования  Омутнинское городское поселение  Омутнинского района Кировской области и расположенных на общественной территории «ЗАВОДной Омутнинск».
	Для расчета льготной ставки  арендной платы  применяется понижающий коэффициент - 0,2 к размеру арендной платы, определенному по итогам торгов на право аренды муниципального имущества и указанному в договоре аренды.
	Понижающий коэффициент применяется при расчете арендной платы за период октябрь-апрель  в течение всего срока долгосрочной аренды.
2. Настоящее решение опубликовать  в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Омутнинской городской Думы
Омутнинского района Кировской области	         В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования
Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области	        И.В. Шаталов
ПОДГОТОВЛЕНО:

Заведующая Отделом УМИ
администрации Омутнинского
городского поселения   					      		С.М. Солтыс

СОГЛАСОВАНО:

Заведующая юридическим отделом
администрации Омутнинского
[bookmark: _GoBack]городского поселения                                                         		Е.Б. Волкова